2196. Dic Martgrafen Otto und Albrecht entjdhddigen dag RKlojter Broda fitr die Wbtretung
De§ Grunb und Bodend fiir die Stadbt RNew-Branbenburg, am 9, Suli 1271.

In nomine fancte et individue Trinitatis amen. Otto et Albertus, Dei gracia
Marchiones Brandenburgenfles, omnibus in perpetaum. Cum urgentis in feninm
feculi corruptela non folum defectum corporum fed eciam oblivionem actuum efficiat,
per momenta temporum dignum elt, quod ea, que racione previa a quibuslibet ordi-
nantur, feripti munimine roborentur, ut fic facti precedentis cognitionem plenam habeat
pofteritas fecutura. Hinc eft igitur, quod notum effe volumus tam prefentibus quam
futuris tenore prefencium proteltantes, quod mnos, ob reverentiam et honorem Domini
noftri Jhiefu Chriftri ac intemerate virginis matris ejus Marie, ecclefie fancti Petri apo-
ftoli in Broda, ubi collegium canonicornm fancti Augultini jugiter Deo defervit, in

Hauptth, 11, By, VI, . 2
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recompenfationem et reftaurnm fandi civitatis nove Brandeborch, qui fundus ejuf-
dem extitit ecclefie, in luperiori parte dicte civitatis verfus caltrum Stargarth in duobus
molendinis fitis in flumine, quod wulgariter Stargarde dicitur, duos choros filiginis
alfignantes, in inferiori vero parte jam dicte civitatis in molendino, quod inter civitatem
et cenobium Brode, terciam partem cenlus et omnium proventuum, qui exinde poterunt
provenire, ecclefiam quoque parrochialem memorate civitatis Br andeborch et jus
patronatus ejufdem vel fi cum procelln temporis ibidem parrochie forfitan ex[truantur,
prefate ecclelie donavimus, [ex quoque manfos dicte parrochie attinentes, donavimus
inquam propria et perpetuo polfidenda hec omnia supradicta. Preterea villam Mechow,
que fta eft apud Lichinam, que habet [exaginta manlos, cum omnj jure in eadem
integritate et poteftate, qua nos habuimus, cum omnibus fuis attinenciis fmiliter do-
namus predicte ecclefie propriam et perpetuo poflidendam. Addimus quoque eidem
ecclefie pilcataram in ftagno, quod Tolenfe vocatur, ad perfectiorem [uftentacionem
fratrum predicte ecclefie Brode guocumque modo pifcari poterunt, excepto cum retibus
magnis, que niwade vulgariter nuncupantur. Infuper et anguillaram capturam, que eft
in exitu aquarum [(tagni, quod dicitur Tolenfe, quam de uno litore ad aliud ad ulus
fuos difponendam a prima plantacione ipfius civitatis predicta ecclefia cum omni jure
libere pofledit, fratribus predicte ecclelie contulimus omni procal impedimento jure per-
perpetuo pollidendam. Ad amplius quoque commodum predictorum fratrum ex noltra
elt plenaria voluntate, quod molendinum in Brode in eorum curia conftruatar; quod
ex habundantia ftagni, quod Tolenfe et Stargarde nuncupatur, habeat neceffarias
fibi aquas. Vi autem hec omnia [upradicta per nos atque [uccedentes nobis heredes
noftros in perpetuam inviolabiliter obferventur, preflentem paginam inde confcriptam
figillorum noltrorum apenfionibus fecimus roborari. Hujus rei teftes [unt noftri milites
et vafalli Henricus de Wuden(uege, Henricus de Heidenbrake, Rodolfus
Munt, Henricus Dargaz et dominus Arnoldus, plebanus de Woldegge, et alii
quam plorimi fide digni. Actum et datum in caltro Stargarde, anno Domini
MeCCeLXXI®, Idus Jubi VII°.

Nadh Vell's Gefbidite bes Lanves Stargard 1, 295, wo nodh Demeeht if, eine jweite Nusfectigung if jwar mit Siegeln
per: beiben Diactgrafen verfefen, aber’ fowehl bad grobeve Pergament und vie gezwungene Handfdrift, ald and) der Suhalt maden
biefe Unsfertigung ber Urkunde {ehr vervadig. Anfer unbeventenberen Hbweldnngen in ber evfien Halfre, lautet Der Selup
1:{1{{; v MWorien que niwade vulgariter nuncupanlur,  Ad amplius quogue commodum predictorum fratrum ex nostra
est plenaria voluatate, quod melendinum in Brode in eorum curia construatur, quod ex habundancia stagni, quod
Tollense dicitur, habeat necessarias sibi aquas. Statuimus quoque sig, quod in molendino construeto in curia predicta

nulli debeant molere, nisi illi de curia et eorum homines de villis eorum Brode scilicet et Damerowe. Altamen si

fratres predicte ecclesie aliquo anno, proul eis placuerit, sex choros wel octo vendere veluerint, si placet eis, in mo-
lendino possunt molere: supradicto.

Vt autem hec orimia supradicla per nos atque suceedentes nobis heredes nostros
in perpeluum invioabiliter observentur, presentem paginam inde conscriptam sigillorum nostrorum ﬂppcnsionéhus feci—
mus roborari. - Hujus rei testes sunt nostri milites el fassalli Hinrigus de Wodenswege, Hinviens de Hedebrake, Rodol-
phus Munt, Hinricus Dargaz et dominus Arnoldus, plebanus de Woldege, et alii quam plurimi fide digni. Actum et dalum
in castro Stargarde, anno Domini M°CC®LXXI®. Idus Julii VII®.
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2197. Ded8 Vififofd Withego und ded Domfapiteld zu Meifen Grflarung filer bdie Beilegung
bed Streited mit pen Bigten ber Warfgrafen zu Branvenburg, betreffend bie Gerichtabarfeit im
Lande Budiffin, vom 21. Januar 1272

Nos Withigo, dei gracia Mifnen(is ecclefie epilcopus, tenore prefencium
proteftamur, quod f(uper difcordia, que orta fuerat inter illultrem principem, dominum
Johannem, marchionem Brandenburgenfem, et Ottonem et Cunradum,
fratres [nos, ex vna, et nos et capitulum noftrnm ex parte altera judiciorum, que ad-
uocati de Budellin in terra Bude(linen[i in pofleffionibus et proprietate ecclefie
exercuerant, quorum eciam occafione dinina in predicta terra iam duduwn fufpenfa
fuerant. Ad que concordanda in Budelfin vna cum predicto principe domino Jo-
hanne marchione conuenimus in hac forma, Quod quatior perfonis fide dignis com-
milimus vtrobique Eckehardo de Milbuz, Sifrido de Biffofwerde, militibus, ex
parte noltra et capituli noftri, Petro de Kalowe et Gotfrido de Guize, militibus ex
parte principum predictorum, ad hoc deputatis, vt a fenoribus et melioribus inquifita
plenius veritate dicerent et diffinirent, an fuper bonis et propietate ecclefie noltre Mil-
nenfis, dicti principes aliquid iuris vel judi¢ij polliderent. Qui quatuor, fide data et
corporali pre(tito juramento, inueftigato negocio, coram nobis et dictis prineipibug, multis
aftantibus nobilibus et fide dignis, fuerunt publice protefltati, quod dicti principes Jo-
hannes, Otto [cilicet et Cunradus in tota terra Budellinen(i et terminis illis,
quos dominus rex Bohemie dando eorum progenitoribus aflignauit, in bonis et pro-
prictate noftra et ecclefie nofire tam in feodatis quam in liberis, nichil inris uel judieij
habuerunt, fex uillis duntaxat esxceptis pertinentibus ad nos et proprietatem ecclefie
noltre, quorum nomina funt hee: Muzflelu wiz, Kupleize, Kunewalde, Beger!-
torf, Sprewenberc et Friderichltorf, in quibus dixerunt ad dictos principes
Judicium pertinere. Super decimis quoque nounalium cirea villam Slepe inter nos et
iplos marchiones eft taliter ordinatum; quod quilibet manfus, tempore cenfus dabit
nobis et ecclefie noftre Budelfinenfi monete tres denarios nomine decimarum. De decimis
uero in Hoger[werde, quas vir nobilis dominus H ogers de Vrideberc a noltra
ecclefia et a noftris predecelloribus et a nobis in feodo tenuit, fic eciam et concordatum,
ut predicti marchiones nos et noftros fucceffores non impediri facient, qui nobis et
noltris fuccelloribus fine diminucione modo debito perfoluantur. De decima in Goric,
que vacabat nobis de morte duorum fratrum Reinhardi videlicet et Hermanni,
lic eciam eft concordatum, quod deinceps nobis et noftris fuccelforibus, qui pro tempore
tuerint, fing impedimento integre perfoluatur. Quicquid eciam retentum eft de dictis
decimis, nos pro bono pacis et concordie relaxamus, dampnum eciam et iniuriam nobis
et egclefie noltre per aduocatos dictornm marchionum illatam, ad confolidandam ami-
ciclam maiorem, quantum ad nos pertinet, ex mera relaxamus animi puritate. Actum
et datum in By defflin, anno domini M*CC°LXXII’ jn die Agnetis, prelentibus nobili
viro comite: Gunthero de Lindowe, Bernhardo de Wardenberc, Heinrico
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de Bardeleue, Johanne de Wltrowe, Heinrico de Frilac, Johanne de
Potlelt, Theodorico de Wlterbufleh, militibus noftris. Item domino Bernhardo,
decano Mifnenfi et domino Bernhardo de Kamenz, fratre (uo, Gunthero de
Biberftein et Heinrico de Waldowe, Berwico, quondam aduocato in Bu-
deflin, domino Ekkehardo de Milebuz, Reinhardo de Temeriz, Friderico
de Metcenrode, Zachmanno de Kazowe, Virico de Landelkrone, Lu-
thardo de Serinerfdorf, Heinrico juniore de Zcerin, Zcafllao de Pentz,
Alberto de Porficz, domino Theodorico, {cholaltico Mifnenli, et domino
Johanne, notario nofltro, canonico Milnen/i, et aliis quam pluribus tam clericis
et lajcis fide dignis. In euius rei teftimonium prefentem litteram figilli noftri munimine
duximus roborandam. Nos Cunradus, prepoflitus, Bernhardus, decanus, to-
tumque Mifnenfe capitulum predietam compoficionis diffinicionem nunc venerabili
patre ac domino noftro Withigone Milnen(i epifcopo factam et fuperius reci-
tatam, gratam et ratam habentes et eandem fgili nofltrl munimine communimus.
g Neumanns WMeifn. Wekunben-Sammlnng.